
 

Beretning sæson 2012/2013 - København 
 

Før denne sæson skiftede udviklingskonsulenterne i det østlige Danmark områder. 
Linda Nielsen, der i tre år har arbejdet med de københavnske klubber, fik Lolland, 
Falster og klubberne i 10 sjællandske kommuner som sit arbejdsområde. Jeg 
overtog klubberne i København og arbejder derudover med klubberne i de 
resterende kommuner på Sjælland. Opdelingen er sket af praktiske årsager, og i det 
daglige samarbejder Linda og jeg, og vi har derfor mulighed for at dele erfaringer, 
lave aktiviteter, sætte projekter og andet i gang på tværs i hele området. 
 
Flere giver mere 
Den altoverskyggende opgave i sæsonen har været rekrutteringsprojektet ”Flere 
giver mere”. Siden projektets start i 2011 er der indmeldt 2 nye badmintonklubber fra 
København. Den ene af dem er en ny-stiftet klub på Islands Brygge. De nye klubber 
er blevet budt velkomne med bl.a. en invitation om et besøg. Klubberne er også 
blevet introduceret til de aktiviteter og tilbud, der udbydes af kredsen og forbundet. 
Samtidig har kontakten med klubberne givet et indblik i hverdagen hos dem. 
 
Det er også blevet til klubbesøg i flere af de nuværende medlemsklubber. Nogle 
klubber har selv henvendt sig, andre gange har jeg inviteret mig selv. Baggrunden 
for besøgene har været forskellige. Nogle har stået over konkrete problemstillinger 
eller har været bekymret for spiller-, forældre- og ledermangel. Andre har søgt 
sparring eller fortalt om tiltag og aktiviteter for medlemmerne, der fungerer rigtig 
godt. Det er bl.a. disse erfaringer og den viden, jeg gerne vil give videre til andre 
klubber. Så jeg ser frem til at besøge endnu flere klubber i den kommende sæson. 
 
To nye tiltag – Badminton på Toppen og Motion i Centrum 
To nye tiltag blevet introduceret til klubberne. Badminton på Toppen, som har til 
formål at hjælpe spillere og forældre godt på vej som nye i sporten. Tre til fem 
klubber går sammen om en lokal række turneringer for børnene, mens forældrene 
hører om forældre på baglinjen, frivillighed, regler, fair play m.v. 
Motion i Centrum henvender sig til klubber, der vil gøre noget for deres voksne 
motionsspillere. De bliver en del af et fælles træningshold, hvor der er en træner 
tilknyttet og et stort fokus på det sociale samvær. 
 
Infobreve 
For at vise åbenhed og søge dialogen med klubberne har jeg i denne sæson 
udsendt tre infobreve, der er mailet til alle klubber. Heri har jeg fortalt om mine 
opgaver, nye tiltag, ny viden og nyttige informationer for klubberne. Infobrevene har 
fået en god velkomst, og jeg har hver gang oplevet, at klubber har kontaktet mig på 
baggrund af brevene. 



 

Der er bestemt kommet godt skred i arbejdet med de københavnske klubber. Jeg vil 
gerne holde tempoet oppe, så tøv ikke med at kontakte mig, så vi i fællesskab kan 
udvikle klubberne og badminton-sporten i hele København. 
 
Tak for en god sæson til alle 
 
Pernille Fløjstrup Andersen, udviklingskonsulent 


